16-02-2024 19:11:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

"Em 10 de junho de 1979, o jovem engenheiro de apenas 24 anos de idade, Norberto Carlos Nunes de Paula,
iniciava sua brilhante carreira no serviço público municipal, sendo admitido por concurso público na FUTEL – Fundação
Uberlandense de Turismo, Esporte e Lazer.

Desde então ocupou diversos cargos e ganhou promoções por merecimento e bons serviços. Chegou a
diretor da Futel, foi Chefe de Gabinete (Secretário de Governo) na administração Paulo Ferolla (1993-1996), tendo
realizado um excelente trabalho de articulação política, sendo elo de ligação entre o Executivo e o Legislativo.

Após isso foi eleito por diversas vezes vereador na Câmara Municipal de Uberlândia e hoje ocupa a
importante função de secretário de Obras da Prefeitura, a convite do Prefeito Odelmo Leão.

Ao Eng. Norberto, nossos cumprimentos pelos 40 anos de vida pública."

Moção de Aplauso ao Sr. Norberto Carlos Nunes de Paula pelos 40 anos de serviço público municipal.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-06-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18550/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 10 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 19:11:32

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Vilmar Resende

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

16-02-2024 19:11:32

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Ver. Rodi Borges

PARTIDO LIBERAL

16-02-2024 19:11:32

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Ver. Wilson Pinheiro

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total